ve askerî bilimler alanında küçük yaştan itibaren eğitilmeleri amacına matuf olarak ülke

topraklarında açılmaya başlanmıştır.

1. Trablusgarp Vilâyetinde Askerî Okullar

Trablusgarp’taki ilk askerî okul, 1274 / 1858 yılında o dönem valisi Ahmed İzzet Paşa

(1858-1860)
3
eliyle kurulmuştur. Bu okul, umumiyetle 8-12 yaş aralığındaki öğrencileri kabul

ediyordu. Buradan anlaşıldığı üzere söz konusu bu okul, günümüzdeki ilkokul döneminin son

aşaması ile ortaokul döneminin ilk aşamasını kapsamakta ve Askerî Rüştiye olarak

edilmesine yönelik öneri bu şekilde onay istenmiştir. Bu çerçevede Osmanlı başkenti

İstanbul’da bulunan Askerî Okullar Nezâreti, konunun önemi ve çekilen sıkıntılar hakkında

bilgi sahibi olur olmaz harekete geçmiş ve Vali Ahmed Rasim Paşa’ya Trablusgarp’ta bir

yatılı askerî okul inşaatı için yer tahsisi zımnında 1303 / 1886 tarihli bir talimatname

göndermiştir.
7
Bu uygulama sayesinde söz konusu mektebin binası hazineye yük olmaksızın

çok çabuk ve verimli bir şekilde tamamlanmıştır.
8

Özet olarak belirtmek gerekirse söz konusu okulun, yurt binasının ve diğer

müştemilatın inşaatı için 11700 Osmanlı lirası takdir edilmiş olmakla birlikte bu meblağ,

bölge halkı ve özellikle de aşiret reisleri, ilerleyen süreçte okulun eğitim kalitesi, yurt ve burs

imkânları gibi cazip görünüşüne dayanarak çocuklarını bu okula kaydettirmek için

girişimlerde bulunmuşlardır. Bu şekilde ise zamanla okul öğrenci sayılarında artış

yaşanmıştır. Mesela 1305 / 1888 yılında bu askerî okul öğrencilerinin sayısı 98 kişiye

ulaşmıştır.
19

1313 / 1895-1896 yılına gelindiğinde ise okulda devletten aylık burs alan öğrenci

sayısı 49’u bulmuştu. Bu tarihlerde, mesela 1896 yılının Şubat ayında okul müdürü Binbaşı

Hüsameddin Süleyman Bey’in okul idaresine aylık burs dökümü ile ilgili sunmuş olduğu

bildirimde öğrencilere dağıtılmış olan toplam burs tutarının 1641 kuruştan ibaret olduğu

bugünkü Libya topraklarını ihtiva eden Trablusgarp vilâyetinde modern manada askerî

yatırımlar yapmaktan geri durmamıştır. Bu yatırımların başında Osmanlı askerî okullarının

açılması ve bölgede Osmanlı askerî kışlalarının inşası gelmektedir.

Vali Ahmed İzzet Paşa döneminde (1858-1860) Trablusgarp vilâyetinde 1274 / 1858

yılında açılmış olan Askerî Rüştiye Okulu, Osmanlı Devleti’nin bölgede eğitim-öğretimin

modernize edilmesi noktasında ve pek tabiidir ki askerî yatırımlarına zemin oluşturması

bağlamında güzel bir örnek teşkil etmiştir. Bu okul, XX. yüzyılın başlarına kadar bölgede

askerî öğrenci yetiştirmiştir.